УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
          АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П Р И К А З

05.02.2019                                                                                                № 63

Об итогах интеллектуальной
игры «Знатоки природы»
[bookmark: _GoBack]
Руководствуясь р.5 Положения об органе Администрации города Смоленска в сфере образования – управлении образования и молодежной политики Администрации города Смоленска, утвержденного решением Смоленского городского Совета от 30.09.2014 № 1211, на основании приказа управления образования и молодёжной политики Администрации города Смоленска от 09.01.2019 № 2 «О проведении интеллектуальной игры «Знатоки природы», протокола об итогах интеллектуальной игры «Знатоки природы» от 29.01.2019

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить списки победителей и призёров интеллектуальной игры «Знатоки природы» (приложения №1, №2, №3).
2. Рекомендовать руководителям муниципальных образовательных учреждений:
2.1. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призёров интеллектуальной игры «Знатоки природы».
2.2. Объявить благодарность учителям за работу в жюри интеллектуальной игры «Знатоки природы»:
Зайцевой И.И., учителю географии МБОУ «СШ № 11»;
Кагаковой Е.Г., учителю биологии МБОУ «СШ № 12»;
Горчаниновой Л.Ф., учителю биологии МБОУ «СШ № 37»;
Ткаченко Г.М., учителю биологии МБОУ «СШ № 2».
2.3. Объявить благодарность за работу в предметной комиссии интеллектуальной игры «Знатоки природы»:
Смирновой Т.Г., учителю географии МБОУ «СШ № 29»;
Васильцовой О.Н., учителю биологии МБОУ Гимназия № 4»;
Зубенковой И.А., учителю биологии МБОУ «СШ № 19 им. Героя России Панова»;
Хлимановской О.В., учителю географии МБОУ «СШ № 7»;
Бучинской Н.В., учителю биологии МБОУ «СШ № 38».
2.4. Направить 06.02.2019 в 15.00 в Информационный центр по атомной энергии на церемонию награждения победителей и призеров интеллектуальной игры «Знатоки природы» обучающихся согласно приложению.
3. Объявить благодарность директору МБУ ДО «ЦДО» Кравченко Н.Г. за организационную работу по подготовке и проведению интеллектуальной игры «Знатоки природы».
3.1. Рекомендовать директору МБУ ДО «ЦДО» Кравченко Н.Г.  объявить благодарность заведующей методическим отделом Васиновой Н.Д., методистам методического отдела Перлиной Н.Б., Чижовой А.В.,           Юзвик Ю.Ю. за организационную работу по подготовке и проведению интеллектуальной игры «Знатоки природы».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования и молодежной политики Е.П. Талкину.

Начальник управления							Т.И. Немченкова

	Утверждён
приказом управления образования и молодёжной политики
Администрации города Смоленска
(приложение №1)

                                                                       От__________________№________

Список победителей и призёров
интеллектуальной игры
«Знатоки природы»

	№ п/п
	ОУ
	Баллы
	Рейтинг
	Учитель
	Состав команды

	1
	МБОУ «СШ № 24»

39
	1
	Деменкова Елена Владимировна
	Жбанова Наталья, 6а; Касмынина Карина, 6а; Мельник Тимофей, 6а; Петрушина Василиса,6а; Ананенко Константин, 6а;
Заморина Ксения,6в.

	2
	МБОУ «СШ № 27»

37
	2
	Молчанова Дарья Михайловна
	Лапин Мирослав,6а; Чаплыгин Роман, 6б; Алексанин Алексей, 6а; Качурин Даниил, 6а; Латышев Никита, 6а; Романенкова Анна, 6а .

	3
	МБОУ «СШ № 37»

36
	3
	Горчанинова Лидия Федоровна
	Бугина Александра ,6 а; Воробьева Валерия, 6 б; Хроменкова Полина, 6 б; Романенкова Екатерина, 6а; Васильева Анна, 6г .

	4
	МБОУ «Гимназия № 4»

36
	3
	Крупкина Валентина Васильевна
	Антошина Екатерина, 6в; Бовкунов Роман, 6в; Парменова Полина, 6в; Ковалева Ксения, 6в; Родионов Александр, 6в; Семенова Анастасия, 6в .

	5
	МБОУ «СШ № 40»

36
	3
	Онищук Лидия Александровна, Павлова Ольга Валерьевна.
	Аниськин Александр, 6б; Чуйкова Екатерина, 6а; Панкова Мария, 6 а; Денисова Полина, 5б; Шилина Анастасия 5б; Мысков Дмитрий , 5д.

	Утверждён
приказом управления образования и молодёжной политики
Администрации города Смоленска
(приложение №2)

                                                                       От__________________№________

Список победителей и призеров
в номинациях интеллектуальной игры
«Знатоки природы»

	№
	ОУ
	Номинация
	Рейтинг
	Учитель (Фамилия, инициалы)

	1
	МБОУ «Лицей № 1 имени академика Б.Н. Петрова»
	«География»
	1
	Андронова Галина Федоровна

	2
	МБОУ «СШ № 5»
	«География»
	2
	Михаленкова Елена Владимировна

	3
	МБОУ «Гимназия № 1 имени Н.М. Пржевальского»
	«География»
	2
	Елисеева Лидия Вениаминовна

	4
	МБОУ «СШ № 40»
	«География»
	3
	Онищук Лидия Александровна,
Павлова Ольга Валерьевна

	5
	МБОУ «СШ № 38»
	«География»
	3
	Бучинская Наталья Владимировна,
Иванченкова Татьяна Юрьевна

	6
	МБОУ «СШ № 19 им. Героя России Панова»
	«География»
	3
	Фомченкова Татьяна Васильевна

	7
	МБОУ «СШ № 15»
	«География»
	3
	Воронова Юлия Александровна

	8
	МБОУ «СШ № 34»
	«География»
	3
	Гусарова Светлана Викторовна

	9
	МБОУ «СШ № 11»
	«География»
	3
	Зайцева Ирина Ивановна

	10
	МБОУ «СШ № 17 им. Героя Российской Федерации А.Б. Буханова»
	«География»
	3
	Лебедева Нина Сергеевна

	11
	МБОУ «СШ № 35»
	«География»
	3
	Миронова Светлана Владимировна

	12
	МБОУ «Гимназия № 4»
	«География»
	3
	Крупкина Валентина Владимировна

	13
	МБОУ «СШ № 27 им. Э.А. Хиля»
	«Ботаника»
	1
	Молчанова Дарья Михайловна

	14
	МБОУ «СШ № 30 им. С.А. Железнова»
	«Ботаника»
	1
	Медведева Лариса Павловна

	15
	МБОУ «СШ № 25»
	«Ботаника»
	1
	Минаева Анна Владимировна

	16
	МБОУ «СШ № 24»
	«Ботаника»
	2
	Деменкова Елена Владимировна

	17
	МБОУ «СШ № 40»
	«Ботаника»
	2
	Онищук Лидия Александровна, Павлова Ольга Валерьевна

	18
	МБОУ «СШ № 18»
	«Ботаника»
	2
	Котова Татьяна Евгеньевна

	19
	МБОУ «СШ №34»
	«Ботаника»
	2
	Гусарова Светлана Викторовна

	20
	МБОУ «СШ № 31»
	«Ботаника»
	2
	Пастернак Любовь Владимировна

	21
	МБОУ «СШ № 37»
	«Насекомые»
	1
	Горчанинова Лидия Федоровна

	22
	МБОУ «СШ № 24»
	«Насекомые»
	2
	Деменкова Елена Владимировна

	23
	МБОУ «СШ № 2»
	«Насекомые»
	2
	Ткаченко Галина Михайловна

	24
	МБОУ «Гимназия № 4»
	«Насекомые»
	2
	Крупкина Валентина Васильевна

	25
	МБОУ «СШ № 40»
	«Насекомые»
	3
	Павлова Ольга Валерьевна

	26
	МБОУ «СШ № 34»
	«Насекомые»
	3
	Гусарова Светлана Викторовна

	27
	МБОУ «СШ № 14»
	«Насекомые»
	3
	Хамаева Юлия Андреевна. Борисенкова Ирина Владимировна

	28
	МБОУ «СШ № 5»
	«Насекомые»
	3
	Михаленкова Елена Владимировна

	29
	МБОУ «СШ № 3»
	«Птицы»
	1
	Сухоруков Александр Николаевич

	30
	МБОУ «СШ № 24»
	«Птицы»
	2
	Деменкова Елена Владимировна.

	31
	МБОУ «СШ № 38»
	«Птицы»
	2
	Бучинская Наталья Владимировна,  Иванченкова Татьяна Юрьевна

	32
	МБОУ «СШ № 26 им. А.С. Пушкина»
	«Птицы»
	2
	Федорова Алла Михайловна

	33
	МБОУ «СШ № 27 им. Э.А. Хиля»
	«Птицы»
	3
	Молчанова Дарья Михайловна

	34
	МБОУ «СШ № 19 им. Героя России Панова»
	«Птицы»
	3
	Зубенкова Ирина Анатольевна

	35
	МБОУ «СШ № 15»
	«Птицы»
	3
	Воронова Юлия Александровна

	36
	МБОУ «СШ № 11»
	«Птицы»
	3
	Парфенова Наталья Петровна

	Утверждён
приказом управления образования и молодёжной политики
Администрации города Смоленска
(приложение №3)

                                                                       От__________________№________

Список победителей в номинациях
интеллектуальной игры «Знатоки природы»

	№п/п
	Ф.И.О.
	ОУ
	Номинация

	1
	Гулиева Эльвира
	МБОУ «СШ № 7»
	«Знаток ботаники»

	2
	Быкова Дарья
	МБОУ «СШ № 26 им. А.С. Пушкина»
	«Знаток птиц»

	3
	Алексанин Алексей
	МБОУ «СШ № 27 им. Э.А. Хиля»
	«Знаток птиц»

	4
	Селиванова Анна
	МБОУ «СШ № 15»
	«Знаток птиц»

	5
	Сысоева Антонина
	МБОУ «СШ № 7»
	«Знаток птиц»